
 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 483409 del 16/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 25/14 del 16/01/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: L.R. 18/96 e successive modificazioni. “Assistenza Domiciliare Indiretta”. Erogazione contributi 

ai beneficiari per l’anno 2012 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
       
Vista la L.R. 18/96 e successive modificazioni, con la quale la Regione Marche assegna dei cofinanziamenti 
ai Comuni, alle Province e alle Comunità montane per gli interventi in favore della persone con disabilità; 
 
Dato atto che il Comune di Macerata con Determinazione Dirigenziale n. 609/51 del 26.09.2012  ha chiesto 
alla Regione Marche l’erogazione dei fondi ai beneficiari per l’intervento di cui all’oggetto, corredata dalla 
documentazione prevista, comprendendo anche i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale n. 15 di Macerata; 
 
Dato atto che per l’anno 2012 la Regione Marche ha stabilito il riparto dei contributi previsti per l’Assistenza 
Domiciliare Indiretta ai portatori di handicap in situazione di particolare gravità, trasferendo al Comune di 
Macerata la somma di € 103.373,78 da erogare ai beneficiari; 
 
Dato atto altresì che la Regione Marche ha erogato il contributo a dicembre 2012 e che questa somma è stata 
accertata al cap. 22033, Az. 825, Acc.to 556/2012; 
 
Considerato che tale somma è confluita nell’avanzo 2012 a cui è stato dato un vincolo di destinazione; 
 
Considerato inoltre, dover impegnare comunque detta somma, anche nelle more di applicazione dell’avanzo 
vincolato; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
e quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti il parere di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria rilasciati dal Dirigente dei 
Servizi Finanziari e del Personale; 
                                          

D E T E R M I N A 
 
1) Prendere atto che la somma di € 103.373,78 è stata accertata al Capitolo di entrata 22033, Azione 825, 
Acc.to 556/2012; 
 
2) Impegnare la medesima somma al Capitolo di uscita 1615070, Azione 2406 per l’erogazione dei 
contributi spettanti ai beneficiari come da prospetto agli atti del Servizio Servizi alla Persona comunale; 
 
3) Stabilire che la spesa di cui al presente atto sia pagata secondo il seguente programma: 

• 100% entro il 28 febbraio 2013; 
 

4) Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Macerata, 16.01.2013 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 483409 del 16/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 25/14 del 16/01/2013  Pag. 2/2 

  

 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Maria Paola Agasucci 
(firma all’originale) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott. Gianluca Puliti 

           (firma all’originale) 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
� Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno 
Contributi a disabili per riparto 
regionale ex L.R. 18/96 Assistenza 
Domiciliare Indiretta anno 2012 

€ 103.373,78 1615070 2406 448/2013 

     
TOTALE  € 103.373,78    

 
� Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Macerata, 06.02.2013 

 
 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
Dott.Gianluca Puliti 
(firma all’originale) 

 
 
 
 
 
 


